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Agata Granicka – sertifikuota tautinio paveldo amatininkė, senojo verbų pynimo tradicijų 
puoselėtoja, aktyvi parodų dalyvė. Ji verbų rišimo paslaptis perėmė iš savo močiutės ir 
mamos, o šį amatą praktikuoja jau daugiau nei 30 metų. Tautodailininkė kiekvienais 
metais rengia savo sukurtų verbų parodas ne tik Lietuvoje, bet ir daugelyje Lenkijos bei 
Vokietijos miestų, kur jos darbai sulaukia didelio dėmesio ir pripažinimo. „Stengiamės 
puoselėti tradiciją, išlaikyti senąsias formas. Verbas rišame taip, kaip tai buvo daroma 
senais laikais“, – pabrėžia Agata Granicka. 

Ji yra viena iš jaunos kartos tautodailininkių, taip pat didžiausios ir mažiausios verbų 
pasaulyje autorė. Šias unikalias verbas Agata nupynė 2004 m. kovo mėnesį. Šis 
pasiekimas buvo plačiai aprašytas spaudoje ir užfiksuotas Lietuvos rekordų knygos 
rengėjų. Daugiau nei 3,5 metro aukščio, apie 20 kilogramų sveriančią šakotą verbą 
tautodailininkė nupynė per dvi dienas, o mažiausią – vos 11 cm dydžio – sukūrė per 15 
minučių. 



Vilniaus krašto verbų pynėjų asociacijos nariai taip pat aktyviai prisideda prie šios tradicijos 
išsaugojimo, dalyvauja parodose ir edukacinėse veiklose, populiarindami unikalų Vilniaus 
verbų pynimo meną. 

Šioje parodoje lankytojai turės galimybę pasigrožėti puikiomis įvairių formų ir spalvų 
verbomis, susipažinti su augalų įvairove bei spalvų derinimo subtilybėmis. Vilniaus verbos 
– margaraštės, kruopščiai komponuojamos iš džiovintų žiedų, žolynų ir nendrelių, rišamų 
ant lazdyno koto. 

Agata Granicka ir kiti parodos dalyviai pabrėžia, kad verbų rišimas – ne tik amatas, bet ir 
meditacija, ryšys su gamta ir istorija. „Ši tradicija perduodama iš kartos į kartą, tačiau tam, 
kad ji išliktų gyva, turime ją puoselėti ir dalytis savo žiniomis su kitais,“ – teigia 
tautodailininkė. 

Nepraleiskite progos aplankyti šios autentiškos parodos Zarasų krašto muziejuje balandžio 
1–30 d. ir atrasti Vilniaus krašto verbų grožį bei unikalumą. 

Kaina: 
Suaugusiajam – 2,50 EUR 
Moksleiviams, studentams, senjorams – 1,50 EUR 

Zarasų krašto muziejaus informacija 

 


